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Centre for Privacy Studies (PRIVACY) bedriver tværfaglig forskning i historiske begreber om privathed og det private (1500-1800). 
Centeret blev oprettet i 2017. Det omfatter forskere fra kirkehistorie, arkitekturhistorie, idéhistorie, retshistorie samt socialhistorie 
og rækker ud til forskere, som arbejder med aktuelle privathedsproblematikker. Vi har bygget vores forskningsprogram op fra 
grunden og har etableret helt nye forskningstilgange med henblik på ambitiøse forskningssamarbejder på tværs af discipliner. I 
2022 udvidede vi vores perspektiv i flere retninger. 

Flere PRIVACY-forskere modtog prestigefyldte priser i 2022. Historikeren Sari Nauman blev tildelt et af de 

fornemme Pro Futura Scientia Fellowships, som uddeles af The Swedish Collegium for Advanced Studies og 

Rijksbankens Jubileumsfond. Historikeren Natália da Silva Perez fik en af de eftertragtede Sapere Aude 

bevillinger fra Danmarks Frie Forskningsfond. De gives til talentfulde unge forskere, som har bevist, at de er 

klar til at lede et forskningsprojekt på højt internationalt niveau. Endelig fik retshistorikeren Paolo Astorri 

den prominente Van Caenegem Prize, som uddeles af The European Society for Comparative Legal History. 

Astorri modtog prisen for sin artikel “Can a judge rely on his private knowledge? Early modern Lutherans 

and Catholics compared”, som er udgivet i det estimerede forskningstidsskrift Comparative Legal History. 

I 2022 udgav vi artikler og bogkapitler om privathed i bl.a. brevvekslinger mellem 

adelskvinder, musikpraksis ved hoffet, biblioteker og fromhedsliv samt i distinktio-

ner mellem offentligt og privat i retslig, teologisk og politisk teori. En af årets vig-

tigste publikationer er bogen Private/Public in 18th-Century Scandinavia. Den er re-

digeret af Sari Nauman og Helle Vogt og indeholder artikler af førende eksperter i 

tidlig moderne Skandinavien, som undersøger, hvordan privathed markeres ved 

hjælp af fysiske og ikke-fysiske grænser i både bymæssige og landlige sammen-

hænge gennem analyser af arkitektur, retsdokumenter, gengivne samtaler, aviser, 

inventarlister og statspapirer. 

Fortiden er PRIVACYs primære forskningsfokus, men vi bestræber os på at vise, at forskning i fortiden kan 
være en ressource for beskæftigelsen med nutiden. I 2022 styrkede vi denne fortid-nutid dimension på 
flere fronter. Vi har for eksempel: 

 udgivet det første nummer af Privacy Studies Journal. De første artikler handler om privathedens grænser 

i det tidlig moderne byrum, i pamflet-debatter fra reformatoren Martin Luther til fodboldspilleren Mesut 

Özil og i den stigende ”cloudificering” på uddannelsesområdet. 

 styrket vores samarbejde med The International Associa-

tion of Privacy Professionals (IAPP). Bruun blev inviteret 

til at præsentere PRIVACY på IAPPs globale ledelsessemi-

nar i New Hampshire for et publikum bestående af 250 

privacy-ledere, og hun gav åbningsforelæsningen ved The 

IAPP European Congress on Data Protection, hvor hun 

fortalte om historiske privacy-studier til 2.4000 tilhørere, 

som arbejder med databeskyttelse i lovgivning, teknologi 
Mette B. Bruun opens the IAPP Congress inog policy. 

Brussels, Nov. 2022 
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